
Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. május 26-i ülésére

Sorszám: Tárgy.

N I 14
A helyi adókról szóló

iI 45/2015. (XI. 2.)

ILY
I . önkormányzati rendelet

módosítása
Döntéshozatal módja: Vélernényezó’ bizottság:

Minősített többség az Mötv 50. Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelmi

*-a alapján Bizottság,
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság

Tárgyalás módja: Előkészítette:

Nyílt ülés dr. Bocskay Árpád aljegyző
dr. Tanai Judit jogász

Tisztelt Képviselő-testület!

Tekintettel a bekövetkezett jogszabályváltozásokra, szükségessé vált a Békés Város
Onkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 45/2015. (XI. 02.) számú
önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: Rendelet) technikai módosítása.
A Rendeletet két helyen szükséges, módosítani: egyrészt a helyi adókról 1 990. évi C. törvény
1 l/A -nak hatályon kívül helyezése okán, másrészt pedig a települési önkormányzat
hatáskörébe tartozó adók és adók módjára behajtandó köztartozások nyilvántartásáról,
kezeléséről és elszámolásáról szóló 13/1991 (V.21.) PM rendelet hatályon kívül helyezése
miatt. A hatályon kívül helyezett rendelet helyett az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe
tartozó adók és adók módjára behajtandó köztartozások nyilvántartásának, kezelésének,
elszámolásának, valamint az önkormányzati adóhatóság adatszolgáltatási elj árásának
szabályairól szóló 37/2015. (XII. 28.) NGM rendeletre lehet ajövőben hivatkozni.

Jelen előterjesztéssel, illetve a Rendelet megfelelő módosításával ermek a törvényi
kötelezettségnek teszünk eleget.

Előzetes hatásvizsgálat

a helyi adókról szóló 45/2015. (XI. 02.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló
rendelet-tervezethez

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. (1) bekezdése alapján a jogszabály
előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható
következményeit, melynek eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat
képviselő-testületét táj ékoztatni kell.

1



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. május 26-i ülésére

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása nincs.

2. Környezeti és egészségi következményei:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti és egészségügyi következményei
nincsenek.

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának az adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei:

A rendelet módosítása jogszabály változás miatt vált szükségessé.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi
feltételek:

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek az
Önkormányzatnál rendelkezésre állnak.

Az előterjesztésben kifejtettek egyben a jogszabály-tervezet jogalkotásról szóló 201 O. évi
cxxx. törvény 18. -a szerinti általános indokolását is képezi.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

a helyi adókról szóló 45/2015. (XI. 02.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló
rendelet-tervezethez

A rendelet-tervezet 1. -ához: A rendeletet azért szükséges, módosítani, mert a helyi adókról
1 990. évi C. törvény 1 1/A -át hatályon kívül helyezték, és a rendeletünk erre a szakaszra
hivatkozott.

A rendelet-tervezet 2. -ához: A rendelet hivatkozott a települési önkormányzat hatáskörébe
tartozó adók és adók módjára behajtandó köztartozások nyilvántartásáról, kezeléséről és
elszámolásáról szóló 1 3/1 99 1 (V.2 1 .) rendeletre, melyet hatályon kívül helyezett az
önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók és adók módjára behajtandó köztartozások
nyilvántartásának, kezelésének, elszámolásának, valamint az önkormányzati adóhatóság
adatszolgáltatási eljárásának szabályairól szóló 37/2015. (XII. 28.) NGM rendelet. A jövőben
erre a rendeletre szükséges hivatkozni.

2



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. május 26-i ülésére

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az alábbi rendelet-tervezetet szíveskedj en
elfogadni.

Békés, 2022. május 20.

Kálmán Tibor

polgármester

Jogiel}hjző

(\cL
Penzugyi’llenjegízo

3



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. május 26-i ülésére

BÉKÉS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

_/2022. (__.__J önkormányzati rendelete
a helyi adókról szóló 45/2015. (XI.02.) önkormányzati rendelet módosításáról

(TER VEZET)

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1 990. évi C. törvény
1. (1) bekezdésében, 43. (3) bekezdésében és a 45. -ában kapott felhatalmazás alapján, az
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a
gazdasági kamarákról szóló 1 999. évi CXXI törvény 37. (4) bekezdésében biztosított
véleményezési jogkörében eljáró Békés Megyei Kereskedelmi és Iparkamara, a Nemzeti
Agrárgazdasági Kamara és a Békési Ipartestület véleményének kikérésével a helyi adókról
illetékességi területén a következőket rendeli el:

1. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 45/201 . (XI.02.)
önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: Rendelet) 1 . -ának helyébe az alábbi
rendelkezés lép:

„1. Adókötelezettséget a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban:
Htv.) 11. -ahatározzameg.”

2. A Rendelet 16. (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„(2) A beszedési juttatás akkor jár, ha az adóbevétel eléri a folyó évi fizetési
kötelezettség (folyó évi helyesbített előírás) 95 %-át. A folyó évi helyesbített előírás
kiszámításakor a nem jogerős előírásokat, a visszatérítés összegét figyelmen kívül kell
hagyni. A teljesítést az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók és adók
módjára behajtandó köztartozások nyilvántartásának, kezelésének, elszámolásának,
valamint az önkormányzati adóhatóság adatszolgáltatási eljárásának szabályairól szóló
37/201 5. (XII. 28.) NGM rendelet szerint elszámolt zárási összesítő alapján kell
megállapítani. A zárási összesítőben szereplő el nem számolt befizetések az
adónemenkénti előírás arányában kerülnek megosztásra.”

B é k é 5, 2022. május 24.

Kálmán Tibor Tárnok Lászlóné
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre került: 2022. május hó

____.

napján.

Támok Lászlóné
jegyző

4


